
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Empleo, Desarrollo Económico y Reto Demográfico. Expediente: 135/24 

SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 29 DE NOVIEMBRE DE 2024. 

(Expediente 2024/090702-7) 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 9 
ACUERDO N.2 173/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el 

borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los 

términos que resulten de la aprobación de la misma, la Junta de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre 

otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA EL APOYO A LA VENTA AMBULANTE Y 

COMERCIO DE PROXIMIDAD, AÑO 2024. 

Ratificada -por unanimidad- su inclusión en el orden del día, al tratarse de un asunto dictaminado con 

posterioridad a la convocatoria de la sesión, conforme prevé el artículo 62.3 del Reglamento Orgánico, se da cuenta del 

mismo, existiendo un dictamen de la Comisión de Empleo, Desarrollo Económico y Reto Demográfico. No se produce 

debate, por lo que la Presidencia, de acuerdo en lo previsto en el artículo 70.2 del Reglamento Orgánico, lo somete 

directamente a votación ordinaria y, vistos los antecedentes obrantes en el expediente n.2 135/24, debidamente 

fiscalizado por Intervención, en ejercicio de las facultades delegadas en el decreto de la Presidencia n.2 3.828, dictado 

el 10 de julio de 2023, de conformidad con el referido dictamen y por unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA: 

12.- Aprobar la minoración de la aplicación presupuestaria 202.241.03.770.03, por importe de 68.054,00 €, 

decretada vía transferencia de crédito, e incrementar en ese importe la aplicación presupuestaria 202.241.03.470.03 del 

vigente Presupuesto, tal y como prevé la base tercera de la convocatoria de SUBVENCIONES PARA EL APOYO AL 

COMERCIO DE PROXIMIDAD Y A LA VENTA AMBULANTE, AÑO 2024. 

22.- Conceder subvenciones en favor de las personas y entidades que se relacionan en el ANEXO |, por importe 

total de 140.000 euros, en el marco de la convocatoria de subvenciones para el apoyo al comercio de proximidad y a la 

venta ambulante, año 2024, con cargo a las aplicaciones presupuestarias del vigente Presupuesto: 

e Línea 1: 1.946,00 euros con cargo a la partida 202.241.03.770.03 y 68.054,00 euros con cargo a la partida 

202.241.03.470.03 

e Línea 2: 70.000,00 euros con cargo a la partida 202.241.03.470.03. 

32.- Reconocer y liquidar anticipo de pago conforme a la base Décimo novena, por importe de 133.000,00 euros 

con el carácter de “a justificar”, correspondiente al 95% de la subvención, que se distribuye 66.500,00 euros en la Línea 

1 y 66.500,00 euros en la Línea 2, tal y como se desglosa a continuación: 

e Con cargo a la aplicación presupuestaria 202.241.03.470.03 por importe de 131.151,30 euros, que se 

distribuye por importe de 64.651,30 euros en la Línea 1 y de 66.500,00 euros en la Línea 2. 

e  Concargoa la aplicación presupuestaria 202.241.03.770.03 por importe de 1.848,70 euros en la Línea 1 

42.- Desestimar las solicitudes presentadas por las personas que se relacionan en el ANEXO Il, no 

subvencionables por los motivos que se exponen en cada caso, en el marco de la convocatoria de subvenciones para el 

apoyo al comercio de proximidad y a la venta ambulante, año 2024. 

52.- Tener por desistidas las solicitudes presentadas por las personas que se relacionan en el ANEXO III, por los 

motivos que se exponen en cada caso, en el marco de la convocatoria de subvenciones para el apoyo al comercio de 

proximidad y a la venta ambulante, año 2024. 

ANEXO I: Solicitudes CONCEDIDAS 

Resumen agregado de solicitudes concedidas | Importe Concedido Anticipo “a justificar” (95%) 

Importe total concedido en línea 1 70.000,00 € 66.500,00 € 

Importe total concedido en línea 2 70.000,00 € 66.500,00 € 

IMPORTE TOTAL 140.000,00 € 133.000,00 € 

Página 1 de 3 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante: Fecha y hora de la firma electrónica: Página 1 de 3 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 03-12-2024 09:48:54 
ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 03-12-2024 09:51:45 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: fwvjqnftqpyelkztwuurl3nms7s= 



Desglose de solicitudes concedidas e 

le 
n línea 1, COMERCIO DE PROXIMIDAD 

IMPORTE (€) IMPORTE (€) Anticipo Anticipo 

Ne Solicitante CIF/NIF Cap.4_ Aplicación Cap.7_ Aplicación Gasto Gasto de 

Presupuestaria Presupuestaria Corriente Inversión 

202.241.03.470.03 | 202.241.03.770.03 (Cap.4) (Cap.7) 

1 | Ana Isabel Mañueco Echeveste 337% 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

3 PA los-Milagrosisenehez +e5854+* 1.294,00 0,00 1.229,30 0,00 

4 | María Victoria Ortiz Martín ***3568** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

5 | Maria Josefa Hernando Rodriguez ***5931** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

6 | Félix Llorente Arias ***1584** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

7 | Raquel Maria Prieto Tejedor 051524 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

8 | Asunción Morchón Laguna 14274 7+* 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

10 | Álvaro Valles García ***A750** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

13 | Embutidos Cañibano Collantes SL B06783310 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

14 | María Ángeles González Ríos ***8636** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

15 | Ana Maria Torres Pérez ***0742** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

18 | Jaime Sastre Muñoz ***1320** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

20 | Luis Mariano Simón Choya +**9g797** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

24 | Elena Galván Robledo *1487+* 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

26 | María Julia García González ***6514** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

27 | Maria Celeste Gutiérrez Arqueros ***7643** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

28 | Granja Hortigosa, SL B47733498 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

29 | Paulino de Rodrigo Martin ***5985** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

30 | Maria Belén Verdugo Martin ***50947** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

33 | María Vanesa Gómez Juez ***4011** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

34 | Isabel de la Fuente Serna ***6497** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

35 | Maria Sagrario Marcos Rodriguez ***7 S614" 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

39 | Maria Esther Monsalvo Martin **#3113** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

53 | Ana Blanco Torres TZ 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

56 | Cristina Posada Gómez ***3263** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

57 | Carlos Antonio Ramírez Villafañez HERTS Ea 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

60 | Narcisa del Rey Gil 4 1557** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

64 | Santa Rosa Sánchez Romero ***3219** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

66 | Agustín Collantes Collantes ***9113** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

67 | Sara del Cura Antolin ***6057** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

69 | Luisa Maria Alonso de la Fuente **#2613** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

72 | Olga Sánchez Moreda ***3142** 760,00 1.240,00 722,00 1.178,00 

75 | Sipuval SL B47331764 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

76 | Laura Pérez Cidon ***1655** 0,00 706,00 0,00 670,70 

SUBTOTALES 68.054,00 1.946,00 64.651,30 1.848,70 

IMPORTES TOTALES en linea 1 70.000,00 66.500,00 

Desglose de solicitudes concedidas en linea 2, VENTA AMBULANTE 

A PORTE, Tami caso | ano cao 
Ng Solicitante CIF/NIF - 3 - . Corriente de Inversion 

Presupuestaria Presupuestaria (Cap.4) (Cap.7) 

202.241.03.470.03 | 202.241.03.770.03 

9 | Embutidos Olandia-Nanclares, SL B47637491 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

12 | Alberto Villa Fraile ***8018** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

17 | Juan Francisco Moran Criado ***5072"* 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

21 | Daniel Iván de la Viuda Redondo FISD 7%* 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

22 | Luis Santos Piñero Babón EET] 19"* 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

25 | Lorenzo Pérez Calvo *+*3543** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

32 | Jonathan Borja Ferreruela #**7Q73** 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

36 | José Agustin Olaso Hernandez ***3324** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

37 | Artesanos del Pan de la Unión de Campos SL B10797967 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

38 | María del Carmen Pérez Calvo ***5470+* 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

41 | José Luis del Agua Arias ***68g17** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

43 | Álvaro del Agua Llorente *+**1842** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

45 | Ángel Manuel Martínez Sánchez *Ek3594** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

46 | Juan Carlos Merino Carranza +5 178" 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

Página 2 de 3 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante: Fecha y hora de la firma electrónica: Página 2 de 3 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 03-12-2024 09:48:54 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 03-12-2024 09:51:45 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: fwvjqnftqpyelkztwuurl3nms/s= 



IMPORTE (€) IMP E pue 

Cap.4_ Aplicación | Cap.7 ee BSE PS este: | AGRE PE Maaat® 
N2 Solicitante CIF/NIF = : Kn i Corriente de Inversion 

Presupuestaria Presupuestaria (Cap.4) (Cap.7) 

202.241.03.470.03 | 202.241.03.770.03 

48 | Victorino Martínez Gallego ***2630** 500,00 0,00 475,00 0,00 

49 | Eleuterio Martinez Gallego ***4085** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

51 | Belén Sahagún Pérez #**O6SO** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

52 | Álvaro Cebrián Martín ENE 14 20€ 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

55 | Jesús Santiago López Rodríguez TA VA 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

58 | Ángel Martín Hernández 20235 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

59 | Juan Antonio Alonso Pascual ***1680** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

62 | José Alvarez Monje EEN 1074 8% 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

63 | Simón Alonso Pascual **"3619** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

65 | Ana Belén Vazquez Veganzones 4199 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

68 | Carlos Felipe Sánchez González FEFID35 + 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

70 | Beatriz Andrés Rojo ***3873** 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

71 | José María Díez Arroyo ET Q5 LES 2.500,00 0,00 2.375,00 0,00 

73 | Fruiber Caton CB E47769278 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

80 | Alberto San Antolín San Frutos E 78% 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

31 | Ángel San Antolín Barrio *EX4365€* 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

82 | Guillermo de Miguel de Diego HEE DIS" © 2.000,00 0,00 1.900,00 0,00 

SUBTOTALES 70.000,00 0,00 66.500,00 0,00 

IMPORTES TOTALES en linea 1 70.000,00 66.500,00 

ANEXO II: Solicitudes DESESTIMADAS 

Ng Solicitante CIF/NIF | Situación Expediente Causa 

3 | María de los Milagros Sánchez ***5854* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

Calleja Si disponibles 

11 | María Rosario Bueno Bueno ***7990* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

E disponibles 

16 | María Pilar Santos Solís ***1287* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

la disponibles 

19 | Fabián Castaño Torres ***6378* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

* disponibles 

23 | Leticia del Pozo Gallego ***1099* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

= disponibles 

31 | Miguel Ángel Ponce Vaquero ***7577* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

+ disponibles 

42 | Alberto Toribio Álvarez ***3942* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

bi disponibles 

47 | María Ángeles Gómez Juez ***0250* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

E disponibles 

48 | Victorino Martínez Gallego ***2630* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

* disponibles 

54 | Maria Yolanda Vidal Hernandez ***7391* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

* disponibles 

74 | José Cabrejas Alderete ***Q609* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

i disponibles 

76 | Laura Pérez Cidón ***1655* | DESESTIMADA Por falta de fondos 

bl disponibles 

(Referencia: Expediente: 135/24. Acuerdo n.2 173/24). 

Y para que así conste, firmo la presente en Valladolid en la fecha de su firma electrónica. 

Certifico: La Secretaria General, Carmen Lucas Lucas. 

Cúmplase lo acordado. El Presidente Accidental: Víctor David Alonso Monge. 

Página 3 de 3 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante: Fecha y hora de la firma electrónica: Página 3 de 3 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

03-12-2024 09:48:54 

03-12-2024 09:51:45 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: fwvjqnftqpyelkztwuurl3nms7s= 


